SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  6

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129644

CONCURSO PÚBLICO
EXTRATO DO EDITAL 01/2010

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL,
no uso de suas atribuições legais, torna  público a abertura de
inscrições e estabelece normas para o Concurso Público , a ser
executado pela CONED - Consultoria e Assessoria Educacional
S/S Ltda,  que visa o provimento de cargos efetivos do  Quadro
de Pessoal da Câmara, conforme relação abaixo:
I – CARGOS POR ESCOLARIDADE EXIGIDA (145 vagas,
sendo 130 para cadastro reserva)
1.1            ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO: Motociclista,
Vigia e Servente (R$ 533,99 a R$ 549,60)
1.2            ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO: Telefonista,
Recepcionista e Auxiliar Administrativo                            ( R$
556,22 a R$ 667,47)
1.3            ENSINO MÉDIO COMPLETO: Assistente Administrativo
e Técnico em Computação ( R$ 778,70 a R$ 889,94)
II- INSCRIÇÕES: 09 a 18 de agosto de 2010, na sede do
São Francisco Recepções, sito à Rodovia BR-316, em Castanhal
ou pela internet, no site www.coned.com.br, de 04 a 20 de
agosto de 2010.
III- CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO- De 15 a 25 de setembro
de 2010 no site www.coned.com.br, ou, para quem se inscreveu
na forma presencial, no dia 24 de setembro de 2010, de 09 às
16h30min, na sede do São Francisco Recepções.
IV–DATA DA PROVA:26 de setembro de 2010, em Castanhal.
V- INFORMAÇÕES: CONED- (91) 3242.6034/ 9984.1111-
Câmara: (91) 3721-2643
OBS:O Edital  completo  está disponível  no site www.coned.
com.br e no Quadro de Avisos da Câmara.

Nivan Noronha
 Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130018

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 013/2010-PMC
Objeto: Aquisição de materiais de construção (cimento e
tela), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo deste Município de Castanhal/Pa. Data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 28/07/2010, às 08:30 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal –
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 07 de Julho de 2010
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129534

1º TERMO ADITIVO - 317/10 – CONT. – 171/10 –
Inexigibilidade de Licitação - 001/10, PMP/AUTOVIÁRIA
BRAGANTINA LTDA. Obj: Aquis. estimada de 1.100 passagens
rodoviárias no percurso Paragominas/Belém/Paragominas, para
atender os alunos monitores da Escola Mun. de Música Prof.
Daniel Nascimento para freqüentar as aulas do Conservatório
Carlos Gomes no período letivo de 2010, refer. ao reajuste de
preço de 8,67% sobre o saldo do contrato. Rec.: Próprio/SECULT.
Valor global: R$ 23.237,28.  Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan
Demachki.

PREFEITURA MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129627
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 014/2010
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL, torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão com Sistema de
Registro de Preço, na forma presencial, do tipo Menor Preço,
considerado por Lote para Aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis. O certame será realizado no dia 22.07.2010, às 09:00
hs. na Sala de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359,
Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à disposição dos
interessados no endereço acima citado.

Abaetetuba-Pa, 12 de julho de 2010.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130139

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-022

CONTRATANTE: Município de Monte Alegre –
CNPJ:04.838.496/0001-28:
DATA DA ASSINATURA: 24.05.2010
EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escola dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-5.006,50:
RECURSO:PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: Camelo &
Cia Ltda, CNPJ Nº 07.642.485/0001-66.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escola dos alunos das Unidades de Educação Infantil
deste município. VALOR: R$-9.400,00: RECURSO: PNAE
iNfANtil. CONTRATADO: I. Bilório de Carvalho, CNPJ Nº
02.629.468/0001-75
EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escola dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-34.651,00:
RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: Izabel de
Castro Batista, CNPJ Nº 09.360.960/0001-37

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2010
OBJETO: Aquisição de gás para serem utilizados no preparo
de merenda escolar dos alunos das escolas municipais deste
município. VALOR: R$- 36.000,00: RECURSO: PROPRiO:
CONTRATADO: Kelma N.P.Souza, CNPJ Nº 02.335.218/0001-22

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental deste município. VALOR: R$- 24.000,00:
RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl. CONTRATADO: Kutaka Laticinios
Ltda, CNPJ Nº 06.207.079/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-62.132,00:
RECURSO:PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: L.A. da
Silva Comercial , CNPJ Nº 05.154.823/0001-95

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, e Unidades de Educação Infantil e Educação
de Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-13.201,50:
RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: L.A. Lima,
CNPJ Nº 05.109.294/0001-08

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-21.600,00:
RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: M.B.
Bandeira Torres, CNPJ Nº 03.623.138/0001-35
EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-15.372,00:
RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: Vivaldo
C.Ferreira, CNPJ Nº 08.178.321/0001-92

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-49.440,00:
RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/iNfANtil.CONTRATADO: Z. de
L.Batista Comércio, CNPJ Nº 07.939.131/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais, unidades
de Educação Infantil e Educação de Jovens e Adultos deste
município. VALOR: R$-11.353,00: RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/
iNfANtil. CONTRATADO: Célia de S.de L.Pereira, CNPJ Nº
04.174.443/0001-50

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos das escolas municipais, unidades
de Educação Infantil e Educação de Jovens e Adultos deste
município. VALOR: R$-35.200,00: RECURSO: PNAE fuNdAmENtAl/
iNfANtil. CONTRATADO: Marizete L.Brito Comércio,  CNPJ Nº
10.609.886/0001-29.

EDITAL Nº 386/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 650012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Raimundo
Paulo dos Santos Gomes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, ao Senhor Raimundo Paulo dos Santos Gomes,
responsável pela Prefeitura Municipal de Salinópolis, exercício
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo
nº 650012007-00 referente à Prestação de Contas daquela
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 387/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 652022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Merian
Benoliel Gomes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, a Senhora Merian Benoliel Gomes, responsável pelo
Fundo Municipal de Saúde de Salinópolis, exercício de 2007, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 652022007-00
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 388/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 652042007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Leonice
Gomes Marcelino.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial
do Estado, a Senhora Leonice Gomes Marcelino, responsável
pelo Fundo Municipal de Educação de Salinópolis, exercício
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
652042007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo,
no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 389/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 652032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Maria
Marlene Gomes Casciane.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, a Senhora Maria Marlene Gomes Casciane,
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de
Salinópolis, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos
do Processo nº 652032007-00 referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 07 de julho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM